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گردشگری شیلات در اردبیل 
 دریاچه شورابیل در استان اردبیل میزبان طرح‌های گردشگری 

شیلاتی می‌شود تا از این طریق در مسیر توسعه پایدار باشد.
به‌گزارش همشهری، گردشگری شیلاتی یکی از بخش‌های 
با ظرفیت بالای درآمدزایی، اشتغال‌زایی، بازاریابی و عرضه 
آبزیان است و می‌تواند از طریق افزایش فروش مستقیم ماهی 
به گردشگران، افزایش رونق رستوران‌های محلی و برگزاری 
جشنواره‌هایی با هدف افزایش آگاهی گردشگران از محصولات 

شیلاتی و صنایع‌دستی منطقه به رونق گردشگری کمک کند.
مدیرکل شیلات اردبیل با اشاره به اینکه دریاچه شورابیل یکی از 
بزرگ‌ترین دریاچه‌های داخل شهری است و موقعیت مناسبی برای 
جذب گردشگران دارد، می‌گوید: با اجرای طرح‌های گردشگری 
شیلاتی در منطقه شورابیل می‌توان به توسعه پایدار این منطقه 
کمک کرد. محمد اله‌بخش از برگزاری نشست مشترک با مسئولان 
منطقه گردشگری شورابیل خبر می‌دهد که هم‌افزایی و انجام 
فعالیت‌های مشترک شیلاتی در منطقه گردشگری شورابیل با 
توجه به توانمندی‌ها و ظرفیت‌های موجود برای تحقق سیاست‌ها و 

برنامه‌های شیلاتی در حوزه‌های مختلف را به‌دنبال دارد.
وی ادامه می‌دهد: طرح‌های گردشگری شیلاتی می‌تواند به‌عنوان 
راهبردی جدید، نقش مهم و سازنده‌ای در توسعه پایدار معیشتی 
ایفا کند و اجرای این طرح‌ها با توجه به ظرفیت‌های خدادادی در 
این منطقه می‌تواند در جذب گردشگران داخلی و خارجی مؤثر 
باشد.  به‌گفته مدیرکل شیلات استان، گردشگری شیلاتی یکی از 
بخش‌های کارآمد صنعت شیلات اردبیل است. اله‌بخش مي‌گويد: 
استان اردبیل با داشتن اراضی مستعد آبزی‌پروری، مزارع پرورش 
ماهی و دریاچه‌های طبیعی، ظرفیتی بی‌نظیر در حوزه گردشگری 
را داراست که با احداث طرح‌های جدید در این مجموعه‌ها، شاهد 

رونق این بخش خواهیم بود.
 

طرح پرورش ماهی در قفس
طرح پرورش ماهی در قفس، یکی از طرح‌های پرسود و کم‌هزینه 
در گردشگری شیلاتی تلقی می‌شود که در منطقه شورابیل به اجرا 
درخواهد آمد. پرورش در قفس سامانه‌ای است که ماهی، محصور 
در یک قفس در منابع آبی پرورش داده می‌شود و ماهی درون 
یک قفس یا سبد قرار می‌گیرد و آب به‌صورت آزاد بین منبع آبی 
و قفس در جریان است. در قفس پرورش ماهی، آبزیان در تعداد 
بالا نگهداری می‌شوند و غذادهی به آنها به‌صورت دستی شامل 

کنستانتره معدنی و پروتئینی انجام می‌شود.
اله‌بخش در این‌باره می‌گوید: بدون‌شک بازدید گردشگران از 
طرح‌های پرورش ماهی در قفس، می‌تواند به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 

جاذبه‌های گردشگری در استان مطرح شود.
مدیرکل شیلات اردبیل اجرای طرح‌های گردشگری شیلاتی 
را فرصتی برای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی می‌داند و یادآور 
می‌شود: انتظار می‌رود با استفاده از ظرفیت‌های خدادادی این 
دریاچه و مشارکت بخش خصوصی، کار بسیار مطمئن، تولید پایدار 

و اشتغال در منطقه عملیاتی شود.

آب شیرین در شورابیل
دریاچه شورابیل واقع در جنوب شهرستان اردبیل، در فصول 
مختلف بین ۸۰تا۱۷۰هکتار مساحت دارد و گنجایش نهایی 
آن ۱۴میلیون مترمکعب آب است. براساس نتایج مطالعات 
زمین‌شناختی قدمت این دریاچه بيشتر از دریاچه ارومیه است. 
دریاچه شورابیل در ارتفاع ۱۳۶۵متری از سطح دریا قرار دارد و 
علت نام‌گذاری آن به شورابیل نیز این است که پیش از این، آب 
این دریاچه بسیار شور بوده، اما از حدود ۲۰سال پیش با انتقال 
آب از رودخانه بالیخلو، به دریاچه‌ای با آب شیرین تبدیل شد و 
آب دریاچه در فصل سرد یخ می‌زند. شورابیل که از مناطق شکار 
ممنوعه محیط‌زیستی اردبیل است، امکانات تفریحی، ورزشی 
و فرهنگی بسیاری مثل قایقرانی، پیست دوومیدانی، پیست 
دوچرخه‌سواری، باغ‌وحش، تعدادی هتل، یک شهربازی و رستوران 

در وسط دریاچه دارد.
 

رویداد اردبیل 2023
از آنجا که امسال اردبیل به‌عنوان پایتخت گردشگری 
کشورهای عضو اکو معرفی شده و رویداد »اردبیل2023« 
در آن اجرا خواهد شد، توسعه تاسیسات و زیرساخت‌های 
گردشگری استان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است که با 
حمایت از بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران، پروژه‌های 
گردشگری به بهره‌برداری خواهد رسید. تامین زیرساخت‌های 
گردشگری و توسعه فضای سبز با مشارکت بخش خصوصی، 
اضافه‌شدن امکانات تفریحی و گردشگری متعدد با اجرای 
طرح جامع شورابیل و تدوین کتاب‌ فرصت‌های سرمایه‌گذاری 

مجموعه گردشگری شورابیل ازجمله این برنامه‌هاست.

سیل بهاری در غرب ایراناردبیلخبر روز 
بارش بهاری در آخرین روزهای فروردین موجب افزایش ورودی سدها، طغیان رودخانه‌ها و بروز سیلاب در برخی استان‌ها شد

فروردین به روزهای پایانی خود 
نزدیک می‌شود و بارش‌های 
بهاری با نزدیک شدن به 
اردیبهشت جان تازه‌ای می‌گیرند؛ این بارش‌های بهاری طی 3 روز گذشته 
استان‌های بسیاری را تحت‌تأثیر قرار دادند؛ به‌طوری که موجب سیل و 
آب‌گرفتگی در 14استان، اسکان اضطراری 450نفر و فوت 3نفر شدند. 
ایلام، کرمانشاه، کردستان، خوزستان‌، لرستان‌، کهگیلویه‌وبویراحمد، 
چهارمحال‌و بختیاری، بوشهر، همدان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
قزوین، مازندران و تهران تحت‌تأثیر این بارش‌ها، سیلاب و آب‌گرفتگی 
بودند، اما بیشترین خسارت سیلاب‌ بهاری مربوط به آذربایجان غربی، 

آذربایجان‌‌شرقی، کردستان، ایلام، لرستان و کرمانشاه بود.

گروه ایرانشهرگزا رش

عدد خبر

مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان اردبیل از 
تحقق اشتغال 1480نفر در حوزه 
صنایع‌‌دستی این استان و پرداخت 
به  تسهیلات  ریال  ۷۶۹میلیارد 
سال در  حوزه  این   صنعتگران 

۱۴۰۱ خبر داد.
محمدی  حسن  ایرنا،  به‌گزارش 
ادیب اظهار کرد: فعالیت صنعتگران 
استان در بخش صنایع‌دستی استان 
نشان‌دهنده اهمیت آن در ایجاد 

اشتغال است.

1480
شغل   

اردبیل

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
بوشهر گفت: با بارش‌های فرانرمال 
سال گذشته این استان نسبت با سایر 
استان‌ها به شکل متوسط 72درصد 
حجم سدهای بوشهر از آب پر شده 

است. 
به گزارش ایرنا، علی محمدی اظهار 
۵۵۰میلیون مترمکعب آب  کرد: 
در سدهای استان بوشهر ذخیره 
 شده که ۷۲درصد حجم سدها را

شامل می‌شود.‌

72
درصد   

بوشهر

گلستانعکس‌خبر

ساخت‌و‌ساز غیرقانونی در »زیارت«‌ 
ساخت و‌ساز غیرقانونی ویلاها و آپارتمان‌ها در سال‌های اخیر 

چهره روستای زیارت را مخدوش کرده است.‌ عکس: ‌ایسنا

توزیع یک هفته‌ای آب برای کشاورزان غرب اصفهان
معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای اصفهان از افزایش خروجی سد زاینده‌رود 

برای باغات و کشاورزی غرب اصفهان به‌مدت یک هفته خبر داد. به‌گزارش مهر، محمود اصفهان
چیتیان با بیان اینکه خروجی سد زاینده‌رود از ۲۱فروردین برای باغات و کشاورزی غرب 
اصفهان افزایش یافته، اظهار کرد: توزیع آب در شبکه‌های آبیاری غرب به‌مدت یک هفته ادامه دارد.  وی همچنین 
ذخیره سد زاینده‌رود را ۴۵۳میلیون مترمکعب اعلام کرد و افزود: برای توزیع نوبت سوم آب برای کشاورزی شرق 
اصفهان نیز جلسه‌هایی برگزار و تصمیم‌گیری خواهد شد. چیتیان ادامه داد: تأمین حقابه تالاب گاوخونی نیز در 
جلسات بررسی و برای آن برنامه‌ریزی می‌شود. تاکنون برای کشاورزی شرق اصفهان 2نوبت ۱۰ تا ۱۲ روزه آب 
از سد زاینده‌رود رهاسازی شده است‌. نوبت اول توزیع آب برای کشت پاییزه دوم کشاورزان شرق اصفهان در بهمن 
سال گذشته بود که از شامگاه ۲۰بهمن خروجی سد زاینده‌رود به‌مدت ۱۰روز تا ۳۰فروردین افزایش یافت. 
همچنین نوبت دوم توزیع آب برای مزارع شرق اصفهان از 6 تا 17فروردین انجام شد. در حال حاضر رودخانه 

زاینده‌رود تا سد نکوآباد در مبارکه با هدف توزیع آب کشاورزی باغات غرب اصفهان جاری است.

   ‌ امدادرسانی به ۱۲۳۲ نفر  
معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از امدادرسانی به 
۱۲۳۲ نفر متاثر از سیل و آب‌گرفتگی در ۱۴ استان کشور در 3روز گذشته خبر 
می‌دهد و می‌گوید: از ۲۳ فروردین تا ۶ صبح جمعه ۲۶ فروردین ۴۵۰ نفر به‌دلیل 
بارندگی‌های سیل‌آسا مجبور به ترک منازل خود و اسکان اضطراری در اردوگاه‌های 
هلال احمر شدند. مرتضی مرادی‌پور از تحت‌تأثیر قرار گرفتن ۱۱ شهر، ۳۱ روستا 
و ۳ منطقه عشایرنشین خبر می‌دهد و می‌افزاید: در این مدت به 1232نفر 
امدادرسانی شد، ۳۰ نفر در استان‌های ایلام، کرمانشاه، خوزستان و لرستان به نقاط 
امن منتقل شدند و آب ۸۷ واحد مسکونی تخلیه شد. به‌گفته وی، ۳ نفر از هموطنان 

در استان‌های ایلام، قزوین و آذربایجان غربی در اثر حوادث جوی کشته شدند.

   ‌ دریچه سدها باز شد  
چند روز پیش بود که سخنگوی صنعت آب با اشاره به اینکه احتمال طغیان 
رودخانه‌ها بسیار زیاد است، گفته بود این احتمال در آذربایجان غربی، کردستان، 
ایلام، کرمانشاه، لرستان، خوزستان و چهار محال و بختیاری وجود دارد.حالا 
فیروز قاسم‌زاده از باز شدن دریچه برخی سدها در استان‌های لرستان، کرمانشاه، 
ایلام و کردستان برای جلوگیری از سرریز شدن هم خبر می‌دهد.او با اشاره به 
فعالیت خوب سامانه فعال آب و هوایی از باز شدن دریچه سدهای دز خوزستان، 
دویرَج ایلام و سد گاران کردستان می‌گوید. به‌گفته قاسم‌زاده، براساس 
پیش‌بینی‌ها، برخی از سدها ازجمله سدهای کوچک گاران، تنگه حمام، بالارود 
و سزار در استان لرستان سرریز شدند و خوشبختانه خسارتی بر جای نگذاشتند.

اصفهان

طغیان رودخانه‌های لرستان طی روزهای گذشته موجب بروز سیلاب در 
بسیاری از مناطق این استان شده است، آنطور که مدیرکل بحران لرستان 
می‌گوید این بارندگی‌ها علاوه بر مشکلاتی چون تخریب یک خانه در محله 
اسدآبادی خرم‌آباد، خسارت به زمین‌های کشاورزی، قطع برق و مسدود 

شدن راه ارتباطی برخی روستاها، موجب تخلیه 6روستا در مناطقی که 
در خطر قرار داشتند، شد. مهدی پازوکی البته در گفت‌وگو با همشهری 
تأکید می‌کند که خطر رفع شده است، اما با توجه به‌احتمال بارش‌ اهالی 
روستاهای کمپ گنجعلی در کوهدشت، 2روستای ازنا، وتایی و تنگ 
محمدحاجی در بروجرد و تنگ‌پنج و تنگ‌هفت در خرم‌آباد به کمپ‌های 

اسکان موقت و اهالی کوهدشت به هتل منتقل شده‌اند. 

   ‌ تخلیه 6روستا در لرستان  

آن‌طور که مدیرکل مدیریت بحران استانداری استان همسایه یعنی 
آذربایجان‌شرقی هم توضیح می‌دهد بارش باران در روزهای اخیر در این 
استان، به برخی از راه‌های روستایی، مزارع و باغ‌ها در شهرستان‌های 

شبستر، مرند، چاراویماق و کلیبر خسارت وارد کرده و موجب آب‌گرفتگی 
منازل مسکونی در روستاها شده است. محمدباقر هنربر‌ می‌گوید: تخریب 
راه روستایی روستای عیش‌آباد و روستاهای همجوار در شهرستان مرند، 
قطعی برق 3روستای شهرستان چاراویماق و تلف شدن 150دام در کلیبر 

از دیگر خسارت‌های باران در این استان است.‌

   ‌ آب‌گرفتگی خانه‌ها در آذربایجان شرقی   

بارش شدید باران از اواخر روز سه‌شنبه )22فروردین( در آذربایجان‌‌غربی 
موجب بروز مشکلات و خساراتی برای مردم شهرها و روستاهای مختلف در 
این استان شد. هرچند این بارش‌ها موجب شده آمارهای بارش در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته مثبت شود و برخلاف روند منفی در ابتدای 

فروردین، شاهد افزایش بارش‌ نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته باشیم. 
علاوه بر آب‌گرفتگی معابر در ارومیه، سلماس، خوی، سردشت و بوکان، 
برخی منازل در شهرهای ارومیه، سلماس و خوی با مشکل آب‌گرفتگی و 
نفوذ رواناب‌ها و فاضلاب‌ها به داخل منازل مواجه شدند. این مشکل به‌ویژه 
در شهرستان خوی قابل توجه بود که هنوز بسیاری از اهالی زلزله‌زده آن 

در چادر زندگی می‌کنند.

   ‌ آب‌گرفتگی چادر زلزله‌زدگان   


